様　式４

助産所開設許可事項中一部変更許可申請書（非助産師開設）
令和　　年　　月　　日

大阪市保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　－　　　　）
開設者住所

氏　　　名

（法人の場合は主たる事務所の所在地、名称、代表者の職名・氏名）

次のとおり助産所開設許可事項を変更したいので、医療法第７条第２項及び同法施行規則第２条第２項の規定により申請します。

	1． 開設者の

住所・氏名
	住　　所
	（〒　　　－　　　　）

	2．
	氏　　名

	3．
	電　　話
	(　　　　　)

	4． 助産所の

名　　称
	(フリガナ)

	5．

	３．開設の場所
	開設場所
	（〒　　　－　　　　）

	電　　話
	(　　　)
	ＦＡＸ
	（　　　）

	４．変更事項
	□①助産師その他の従業者の定員

	□②敷地面積及び平面図

	□③建物の構造概要及び平面図

	５．変更理由

	６．変更予定年月日
	令和　　年　　月　　日

	保健福祉センター受付印
	大阪市保健所受付印
	施設番号

	７．変更内容
	新
	旧

	①助産師その他の従業員の定員
	助　産　師
	人
	人

	そ　の　他
	人
	人

	計
	人
	人

	②敷地面積及び平面図
	㎡　(別紙平面図のとおり)
	㎡　(別紙平面図のとおり)

	③建物の構造

　概要及び
平　面　図

	変更内容
	□　１．新　・　増　築
	□　２．建物の除却

	□　３．各室の用途変更・改造
	□　４．構造設備の改造

	１．新･増築

	新
	旧
	変更面積
	構造種別

	建築延面積
	㎡
	㎡
	㎡
	造

	助産所面積
	㎡
	㎡
	㎡

	入所定員
	人
	人

	新・増築建物の構造概要

	階　数
	室　名
	用　　　途
	入所定員
	床　面　積

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	２．建物の

除　却

	新
	旧
	変更面積
	構造種別

	建築延面積
	㎡
	㎡
	㎡
	　　　　　造

	助産所面積
	㎡
	㎡
	㎡

	入所定員
	人
	人

	３．各室の

用途変更

４．改　造
	階数
	新
	旧

	室名
	用　途
	定員
	床面積
	室名
	用　途
	定員
	床面積

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

	人
	㎡

※　入所室に変更が生じた場合は、入所室数及び入所定員内訳表（次ページ）も記載すること。
〇入所室数及び入所定員内訳表
	入所室数

及び

入所定員

	新
	旧
	差し引き

	入所室数合計
	室
	室
	室

	入所定員合計
	人
	人
	人

	室　　名
	変　更　前
	変　更　後
	差引き

入所

定員

	入所定員
	床面積
	入所

定員
	床面積
	内法床

面　積
	１人
あたりの
床面積
	採　光

面　積
	開　放

面　積

	(例１)
101号→倉庫
	２人
	15.0㎡
	０人
	－
	－
	－
	－
	－
	△２人

	(例２)101号
	３人
	25.0㎡
	２人
	25.0㎡
	22.5㎡
	11.25㎡
	４㎡
	換気設備有
	△１人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	合　計
	人
	㎡
	人
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	人

	８．添付書類

	（1） 敷地面積の変更：新旧敷地平面図

（2） 建物の構造概要の変更：新旧建物平面図

提出部数　３部
1/3